1034 tlrtorg of ©ttrmstott* 

0tritmmtsus ftirioratus, tu agro £cbomntst, (Delia Ebbattse be illonte 
Sb. iiltcbaeUd ut JJertculo fttari.Su 

NUM. I. 

Prceceptum Regis Escaetori suo unde Fundatio hujusmodi 
Prioratus constat. 

[Claus. 6 Edw. III. m. 19.] 

Rex dilecto sibi Henrico le Guilden escaetori suo in 
com. Sommerset. Devon, et Cornub. salutem. Cum nos 
nuper certiorari volentes super modo et causfi captionis et 
detentions duorum ferlingorum terras prioris de Oteryton 
cum pertinentiis in Buddele; necnon portus de Oterymuth 
ejusdem prioris, una cum piscarifi ipsius prioris in aqua ibi¬ 
dem, per dilectum et fidelem nostrum Wiilielmum Trussel 
nuper escaetorem nostrum circa Trentam, in manum nostram, 
et etiam super causa districtionis quam eidem priori fieri 
fecit, pro quadam cantaria apud Oteryton sustentandfi, et 
certa elemosina ibidem distribuenda, mandaverimus eidem 
Willielmo quod nos super modo et causa pr®dictis redderet 
in cancellaria nostra certiores; ac idem Willielmus nobis 
certificaverit quod non cepit in manum nostram tenementa 
prsedicta, sed quod Robertus Selyman, nuper escaetor noster 
citra Trentam, predecessor suus, tempore substitutionis suae 
in officio praedicto, inter alia terras et tenementa in comitatu 
Devon, liberavit sibi per indenturam duos ferlingos terras in 
Buddele, et portum de Oterymuth cum piscaria, asserens 
unum ferlingum dictae terrae, necnon praedictum portum cum 
piscaria esse in manu nostra occasione transgressionis quam 
abbas sancti Michaelis in Periculo Maris per priorem suum 
de Oteryton fecit, appropriando terram illam de Thoma le 
Brode, et dictos portum et piscariam post publicationem 
statuti de terris et tenementis ad manum mortuam non po- 
nendis editi; et alium ferlingum terrae praedictum, esse in 
manu nostra ratione alienationis, quam idem abbas inde 
fecit Nicholao Heraud, et quod dictum priorem distrinxit ad 
cantariam et elemosinam prasdictas faciendas, pro eo quod 
per memoranda de tempore Simonis de Bereford nuper 
escaetoris nostri citra Trentam penes ipsum existencia in- 
venit, quod idem Simon asserebat se invenisse per inquisi- 
tionem coram ipso ex officio suo captam, quod Johannes quon¬ 
dam rex Angli® fundavit prioratum de Oteryton pro ani- 
mabus progenitorum suorum, et ordinavit ibidem quatuor 
monachos ad celebranda divina ibidem imperpetuum, et ad 
distribuendum pauperibus ibidem venientibus qualibet sep- 
timana imperpetuum panem ad valentiam sexdecim solido- 
rum; et quod idem rex dedit eisdem monachis ad susten- 
tandas prasdictas cantariam et elemosinam maneria de Otery¬ 
ton, Sidemuth, et Buddele, quas valent per annum centum 
librae; quodque eaedem cantaria et elemosina non modicum 
tempus subtract® fuerunt in praejudicium nostrum, et nos 
postmodum ad prosecutionem ipsius prioris asserentis ab- 
bates loci praedicti de dictis terra, portu, et piscaria a tem¬ 
pore quo non extat memoria semper usque ad captionem 
eorundem in manum nostram pacifice seisitos extitisse, et 
ipsos abbates vel eorum aliquem nulla terras seu tenementa 
in Buddele de praefato Thomh. aliquo tempore, neque ante 
publicationem statuti praedicti, neque post adquisivisse; et 
quod maneria praedicta collata fuerint ecclesiae sancti Mi¬ 
chaelis in Periculo Maris, et monachis ibidem Deo servienti- 
bus, per Celebris memori® Wiilielmum conquestorem dudum 
Angliae regem progenitorem nostrum, habenda et tenenda 
eisdem monachis et successoribus suis in puram et perpe- 
tuam elemosinam, de quocunque onere quieta, volentes super 
praemissis certiorari, mandaverimus pr®fato Willielmo tunc 
escaetori quod super pr®missis omnibus et singulis et aliis 
articulis ea contingentibus diligentem faceret inquisitionem. 
Et jam per inquisitionem inde per praefatum Wiilielmum 
tunc escaetorem, de mandato nostro factam et in cancellariam 
nostram retornatam, compertum sit quod praedictus abbas 
per praefatum priorem suum de Oteryton sibi non appro- 
priavit post statutum praedictum unum ferlingum terrae cum 
pertinentiis in Buddele, neque portum de Oterymuth, cum 
piscaria in aqua ibidem prout superius supponitur, et quod 
idem abbas et praedecessores sui de eisdem ferlingo terrae, 
portu, et piscaria, ut de jure ecclesiae sum praedictae ratione 
maneriorum suorum praedictorum, a dicto tempore quo non 

’extat memoria, seisiti fuerint; et quod idem abbas non 
alienavit aliquam partem terrae praefato Nicholao de manerio 
suo de Buddele, quod de nobis tenet in capite ; quodque 

maneria de Oteryton, Sydemuth, et Buddele collata fuerint 
per progenitores nostros Deo et diet® ecclesi® sancti Mi¬ 
chaelis, et monachis ibidem Deo servientibus, in puram et 
perpetuam elemosinam, absque alic^uo onere cantariarum, 
seu elemosinarum largitione facienda in prioratu pr®dicto 
pro eisdem. Nos habitfi consideratione ad hoc, quod in cer- 
tificatione thesaurarii, et baronum nostrorum de scaccario 
nobis in cancellariam nostram de mandato nostro missfi con- 
tinetur, quod rex Willielmus primus dedit in puram elemo¬ 
sinam dictum manerium de Oteryton cum pertinentiis, ab- 
bati® de Periculo Maris in Normannia Montis sancti Mi¬ 
chaelis, et dedit abbati® de Radinges quando earn fundavit, 
volentesque eidem abbati in pr®missis fieri quod est justum, 
vobis mandamus quod manum nostram de pr®dictis terra, 
portu, et piscaria cum pertinentiis sine dilatione ammoventes, 
necnon districtionibus faciendis eidem abbati ratione can- 
tari®, et elemosinarum pr®dictarum superseded facientes, 
vos inde ulterius non intromittatis, et exitus si quos inde 
perceperitis illis quorum fuerint sine dilatione restituatis, 
jure nostro inde in omnibus semper salvo. Teste rege apud 
Woodstok xxvij. die Julii. 

NUM. II. 

Literce patentes Regis Edw. III. 
[Pat. 5 Edw. III. par. 1, mem. 29/] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod cum 
Celebris meinori® dominus W. quondam rex Angli® proge¬ 
nitor noster, dedisset abbati de Monte sancti Michaelis in 
Periculo Maris maneria de Otriton et Yertecome cum perti¬ 
nentiis. in comitatu Devoni®, habenda et tenenda eidem ab¬ 
bati et successoribus suis imperpetuum: postmodumquidam 
Robertus quondam abbas ejusdem loci, assensu et consensu 
capituli sui, percartam suam unum mesuagium et unam caru- 
catam terr® de pr®dicto manerio de Otriton cum pertinentiis, 
et per aliam cartam suam unum mesuagium et unam caru- 
catam terr® de prmdicto manerio de Yertecome cum perti¬ 
nentiis Tholomeo de Otriton dedisset et concessisset, habenda 
et tenenda sibi et hmredibus et assignatis suis de pr®fato 
Roberto abbate et successoribus suis imperpetuum per ser- 
vicium reddendi pro pr®dictis mesuagio et carucata terr® 
de dicto manerio de Otryton viginti et quatuor solidos, et 
pro pr®dictis mesuagio et carucata terr® de dicto manerio 
de Yertecome quadraginta et octo solidos per annum, et fa- 
ciendi quatuor sectas ad curiam ipsius abbatis et successo- 
rum suorum de Otriton, et quatuor secta? ad curiam suam 
de Yertecome. Pr®fatusque Tholomeus et h®redes sui a 
tempore donationis et concessionis eidem Tholomeo sic fac- 
tarum pr®dicta mesuagia et duas carucatas terr® cum per¬ 
tinentiis de pr®dicto abbate et successoribus suis, per ser- 
vicia pr®dicta, pacifice tenuissent, quousque Robertus Beys- 
syn et Isabella uxor ejus, consanguinea et h®res pr®dicti 
Tholomei, mesuagia et terram pr®dicta cum pertinentiis 
Radulfo le Espeek per finem inde inter eos in curia nostra 
coram justiciariis nostris de banco levatum, dederunt et con- 
cesserunt, habend. eidem Radulfo et h®redibus suis de ca- 
pitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et con- 
sueta imperpetuum. Quo pretextu idem Radulfus a tem¬ 
pore donationis et concessionis ei sic factarum pacifice tenuit 
mesuagia et terram pr®dicta cum pertinentiis usque ad 
tempus quo Robertus Selyman, nuper escaetor noster citra 
Trentam, eadem mesuagia et terram cum pertinentiis occa¬ 
sione transgressionis quam asseruit ipsum Radulfum feeisse 
pr®dicta mesuagium et terram cum pertinentiis adquirendo, 
et ea ingrediendo, licentia nostra super hoc non optenta, 
cepit in manum nostram, sicque in manu nostra adhuc 
existunt, ut dicitur. Nos de gratia nostra speciali pardona- 
vimus eidem Radulfo transgressiones, si qu® fact® fuerint, 
in hac parte. Et concessimus ei, pro nobis et h®redibus 
nostris, quantum in nobis est, quod ipse pradicta mesuagia 
et duas carucatas terr® cum pertinentiis rehabeat et teneat 
sibi et hmredibus suis de capitalibus dominis feodi illius per 
servicia inde debita et consueta imperpetuum, sine occasione 
vel impedimento nostri vel h®redum nostrorum, justiciario- 
rum, escaetorum, vicecomitum, aut aliorum ballivorum seu 
ministrorum nostrorum quorumeunque. In cujus, &c. T. R. 
apud Wyndesores xv. die Februarii.